2010 e CNPJ 10.651.046/0001-24, resolvem alterar o contrato social, conforme as seguintes
cláusulas e condições:

CLAUSULA PRJMEIRA

Retira-se da sociedade a sócia MERCEDE FURST DE BAIRROS, acima
qualificada, que sede e transfere a título de doação a totalidade de suas cotas, que se
quantificam em 25.000 (vinte e cinco mil) quotas no valor nominal de R$ l 00 (um real) cada
uma totalizando o valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), estando isenta da taxa do
ITCMD a ADELAR DE BAIRROS acima qualificado, a sócia retirante transfere ao sócio
remanescente e à sociedade em geral plena, rasa e irrevogável qútação de todos os seus
haveres, nada mais tendo a reclarrar, nem presentemente e nem futuramente.

[...]

Centro - Cajati/SP" - CEP 11950-000, ART 92221220151563262,
sendo o Responsável Técnico o Engo. Civil, Sr. Alexandre de Jesus
Lima Moreira de Lima, portador do CREA 50601332921SP e do
RNP 1705388655, no período de 01 de dezembro de 2015 a 01 de
junho de 2017, no valor de R$ 2.997.858,78 (dois milhÕes,
novecentos e noventa e sete mil, oitocentos e cinquenta e oito reais
e setenta e oito centavos), contendo em 19 (dezenove) folhas os
quantitativos especificados em planilha anexa.

Cajati,05 abril de 2018.

Engo vil - Si Domingues
Diretor do pa rtamento de Planeiamento Urbano
CREA.S 5061285557 - CPF/MF í29.409.758{19

[...]

A Comissão reuniu-se novamente às 09:00h do dia 31 de janeiro de 2024, para abertura do 

envelope “PROPOSTA” (DESPACHO 53) e, após análise, a proposta foi classificada, por estar 

compatível com o preço orçado pela Administração, conforme segue: 

1º CLASSIFICADO 
ADELAR DE BAIRROS CONSTRUÇÃO CIVIL EPP  
Valor Total: R$ 1.144.037,93 (um milhão, cento e quarenta e quatro mil, trinta e sete reais 
e noventa e três centavos) 

Devido à ausência do representante legal da empresa, ficou aberto prazo de 05 (cinco) dias 
úteis para interposição de recursos, em conformidade com artigo 109, I, “a”, da Lei Federal nº 
8.666/93 e demais atualizações.

[...]

De conformidade com o julgamento referente a presente licitação, Adjudico e Homologo o procedimento licitatório, realizado na modalidade CONCORRÊNCIA, autorizando a lavratura do respectivo contrato ou retirada de documento equivalente, no seguinte valor:  
ADELAR DE BAIRROS CONSTRUÇÃO CIVIL - EPP: 
Valor Total: R$ 1.144.037,93 (um milhão, cento e quarenta e quatro mil, trinta e sete reais e noventa e três centavos) 
  Cajati/SP, 08 de fevereiro de 2024.   

Proc. Administrativo 62- 863/2023

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos 

Data:  08/02/2024 às 17:28:33

Anexo aos autos a publicação da Adjudicação e e Homologação do procedimento no Mural do Paço da Prefeitura do

[...]

Bico do Pato – Cajati – SP (11950-000), nascido em 18/12/1976, sócio – administrador da empresa 

OBSERVAÇÕES: 01 proponente. Fiscalização: Secretaria Municipal de Obras e Mobilidade Urbana – Portaria 202/2024 de 09/02/2024.Seguro Garantia de R$ 57.201,90 (cinquenta e sete mil, duzentos e um reais e noventa centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Constante na minuta do edital 

SETOR RESPONSÁVEL: Secretaria Municipal de Obras e Mobilidade Urbana 
  Preenchimento conforme nova determinação do TCE/SP  CPF/CNPJ do Contratado: 10.651.046/0001-24 Nome do Contratado:

[...]

atualização durante a execução do objeto licitado, decorrente de acréscimos ou supressão de 
alunos, escolas, pontos de embarque, quilometragens e alterações de itinerários, conforme 
requisitos técnicos mínimos obrigatórios descritos no Termo de Referência. VALOR: R$ 
105.507,15 (cento e cinco mil quinhentos e sete reais e quinze centavos), este aditamento se 
faz necessário em virtude da repactuação retroativa do período de 11/06/23 a 28/08/23 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 104/2022 PROCESSO: 73051/2022. 

ADITAMENTO N° 001 DO CONTRATO N° 188/2022 CONTRATANTE: